
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

13.11.2013 г. № 1230 
 

О минимальной заработной плате в Качканарском городском округе 

На основании Соглашения о минимальной заработной плате                      
в Свердловской области, заключенного 30 мая 2012 года между Федерацией 
профсоюзов Свердловской области, Региональным объединением 
работодателей «Свердловский областной Союз промышленников                    
и предпринимателей» и Правительством Свердловской области,                       
в соответствии с Уставом Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Установить с 1 октября 2013 года в Качканарском городском округе  

минимальную заработную плату в размере 6095 рублей. 
2. Включить в размер минимальной заработной платы тарифную 

ставку, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты 
(доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу          
в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических 
условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению,         
и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты 
(доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные 
поощрительные выплаты). 

3. Руководителям муниципальных учреждений Качканарского 
городского округа выполнение обязательств по повышению минимальной 
заработной платы производить с 1 октября 2013 года.  
         4. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»              
и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в 
сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней после 
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 октября     
2013 года.   

 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 

 


